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奇 盛（集 團）有 限 公 司
（於香港註冊成立之有限公司）

二 零 零 三 年 中 期 業 績 公 佈

承董事會命，本人欣然宣佈截至二零零三年六月三十日止首六個月奇盛（集團）有限公司
未審核的中期業績。本集團的審核委員會及本集團的核數師，德勤．關黃陳方會計師行，
已審閱本中期業績。

截至二零零三年六月三十日止六個月股東應佔集團綜合溢利為8,900,000港元（二零零二年
六月三十日：12,800,000港元）下跌29.7%，主要由於攤佔一間聯營公司虧損所致。本集團
董事會決議宣佈派發中期股息每股港幣1.5仙（二零零二年：每股港幣1仙）予二零零三年九
月二十六日前已登記之股東。



— 2 —

簡明綜合收益表
截至二零零三年六月三十日六個月

二零零三年 二零零二年
六月三十日 六月三十日

六個月 六個月

附註 港幣千元 港幣千元
（未審核） （未審核）

營業額 3 538,647 469,150
其他經營收入 1,232 1,267
存貨中製成品之轉變 4,564 776
購貨以供銷售 (497,547 ) (430,552 )
使用之原料及消耗品 (3,989 ) (427 )
員工成本 (9,904 ) (10,038 )
折舊及攤銷 (1,002 ) (1,268 )
其他經營費用 (14,097 ) (13,703 )
其他投資之已變現及
未變現收益 964 4,799

投資証券已確認
之減值虧損 — (1,300 )

經營溢利 3 18,868 18,704
財務成本 (789 ) (2,007 )
攤佔聯營公司虧損 (4,343 ) (290 )
收購一間聯營公司
所產生之溢價攤銷 (1,709 ) (1,709 )

除稅前溢利 12,027 14,698
稅項 4 (2,418 ) (1,668 )

扣除少數股東權益
前溢利 9,609 13,030

少數股東權益 (649 ) (264 )

期內溢利 8,960 12,766

股息 5 6,683 6,683

每股盈利 6 2.0仙 2.9仙
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附註：

1. 編製之原則

本簡明財務報表乃按照香港會計師公會頒發之標準會計準則第二十五條『中期財務報告』及香
港聯合交易所證券上市條例附錄十六之有關披露要求而編製。

2. 主要會計政策

在編製中期財政報告時採納之會計政策，除以下所述者外，均與本集團截至二零零三年十二
月三十一日止年度之全年財務報表所採納者完全一致。

集團在本期間採納標準會計準則第十二條（修訂）「所得稅」，推行標準會計準則第十二條之主
要影響與遞延稅項有關。前年度遞延稅項按收益表負債法，對因時差產生之負債，除預期未
能在可見之將來出現逆轉者外，作部份準備。標準會計準則第十二條（修訂）規定須採納資產
負債表負債法，除有限例外情況外，遞延稅項將包括全部在簡明財務報表上資產及負債面值
及計算稅務溢利時之相應稅務基礎而產生之時差。標準會計準第十二條（修訂）並無特別過渡
規定，新會計政策在執行時具有追溯力。

3. 分項資料

截至二零零三年六月三十日六個月之營業額及經營溢利之貢獻，按業務分項分列如下：

業務分項：

截至二零零三年六月三十日止六個月 截至二零零二年六月三十日止六個月

營業額 營業額

對外 分項間 分項 對外 分項間 分項
銷售 銷售 總銷售額 業績 銷售 銷售 總銷售額 業績

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

經銷化工及
金屬原料 528,153 9,301 537,454 16,861 459,154 7,900 467,054 12,173

物業投資 6,775 756 7,531 3,868 8,700 775 9,475 5,343
證券投資 1,944 — 1,944 1,490 1,143 — 1,143 4,699
其他業務 1,775 3,917 5,692 61 153 3,917 4,070 (22 )
刪除 — (13,974 ) (13,974 ) — — (12,592 ) (12,592 ) —

綜合總結 538,647 — 538,647 22,280 469,150 — 469,150 22,193

銀行利息收入 1,064 1,052
未能分配之
其他經營收益 168 215

未能分配之
公司費用 (4,644 ) (4,756 )

經營溢利 18,868 18,704
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4. 稅項

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
港幣千元 港幣千元

稅項支出包括：

現年稅項
香港利得稅 1,965 1,173
海外利得稅 306 477

2,271 1,650
遞延稅項
香港利得稅
固稅率上升而調整 113 —

攤佔聯營公司稅項 34 18

2,418 1,668

香港利得稅是以本期內估計利潤按17.5%（二零零二年六月三十日止六個月：16%）計算。外國
稅項是以當地現行稅率計算。

5. 股息

截至六月三十日止六個月
二零零三年 二零零二年
港幣千元 港幣千元

截至二零零二年十二月
三十一日止之末期股息
每股1.5仙
（二零零一年：1.5仙） 6,683 6,683

於二零零三年八月二十九日，本集團董事會議決派發中期股息每股1.5仙，為6,683,000港元。

6. 每股盈利

每股盈利乃本期內溢利8,960,000港元（截至二零零二年六月三十日六個月：12,766,000港元）及
本期內已發行股份445,500,000股（截至二零零二年六月三十日六個月：445,500,000股）計算。
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中期股息

中期股息每股1.5仙（二零零二年：每股1仙）已宣告於二零零三年九月三十日或該日之前寄發予
於二零零三年九月二十六日在本公司股東名冊上已登記之股東。本公司於二零零三年九月二
十三日至二十六日，首尾兩天在內，暫停辦理股票過戶登記手續。凡欲獲派中期股息，必須
於二零零三年九月二十二日下午四時前，將有關股票連同過戶文件一併送達本公司股票過戶
登記處，標準證券有限公司，香港灣仔告士打道五十六號東亞銀行港灣中心地下辦理過戶登
記手續。

管理層討論與分析

業務回顧

貿易部門

集團的主要貿易業務及每項業務對集團的項獻總列如下：

營業額 分項業績
六個月 六個月

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年
港幣（千元） 港幣（千元） 港幣（千元） 港幣（千元）

電鍍金屬及化工原料 466,153 390,910 13,579 9,453
油漆及塗料化工產品 44,897 54,665 1,613 2,332
不𣁾鋼 17,103 13,579 1,669 388

總值 528,153 459,154 16,861 12,173

電鍍金屬及化工原料

在二零零三年首六個月，市㪫遭受美國主導對伊拉克的戰爭，全球經濟放緩及沙士病毒流行
病擴散等事件。受全球需求萎縮所影凑，供應商所庫存積聚的原料及化工產品均在亞洲區域
銷售，而幾乎所有供應商均積極地削價傾銷以減低庫存水平。利潤減縮的效應幸而被金屬價
格因弱勢美元而導致普遍上升，及集團具競爭性的採購策略所抵消。

依據全球金融市㪫的趨勢，貴金屬在上半年度經歷了劇烈的波動。仿製珠寶行業需求改善亦
使集團於上半年度整體營業額獲得益處。

儘管金屬價格有上升趨勢，由於全球疲弱的經濟環境及在亞洲區域爆發沙士流行病症，市㪫
對基本金屬的需求仍然下調。期內過量庫存使情況更形惡化。在第二季末時，需求逐漸恢復
但激烈競爭仍然持續。
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油漆及塗料化工產品

歐羅貨幣急速升值對集團上半年度，主要在歐洲製造的產品成本競爭有負面影凑及嚴重地削
弱銷售營業額。高油價對大部份化工產品的生產成本增加額外壓力。在其他競爭對手較低成
本下，二零零三年首六個月的營業額由去年同期之54,700,000港元下降至44,900,000港元下跌
17.8%。下半年度預期市㪫環境仍然艱辛。除向傳統塗料工廠推銷外，集團於期內為現存產品
及新產品開拓其他應用範疇，以改善整體盈利。集團獲得某隻塗料化工產品在中國的獨家銷
售專利，這對擴展該市㪫的銷售數量甚有幫助。

不𣁾鋼

在二零零三年上半年度，市㪫對不𣁾鋼需求仍然堅挺。供應商船期耽擱付運及沙士疫症爆發
輕微減慢第二季度的銷售表現。在二零零三年度的銷售營業額為17,100,000港元與去年同期相
比較上升26.1%。持續供貨緊拙把全球不𣁾鋼價格普遍推高。預期疲弱的美元及大部份不𣁾鋼
原料價格大幅波動將會壓縮下半年度的毛利。

物產投資部門

二零零三年首六個月由投資物業所產生的總租金收入為6,800,000港元，與去年同期的8,700,000
港元相比較，下降22.1%。住宅物業的租賃需求放緩，及去年第二季度續期租約的租金減少是
租金下降的主因。

於二零零三年上半年度，商貿信心仍然偏低，尤以在第二季度沙士疫症爆發期間，辦公室缺
乏新增需求，致使辦公室租金被推低。預期香港的辦公室租金在下半年度仍然持續低沉。

在憧憬著上海未來的經濟增長，及充裕的資金從海外及當地的投資者流向上海，故此上海甲
級辦公室的需求穩健地增長。由於自去年四月續租租金減少，總租金收入與去年同期相比較，
下跌24.2%。在二零零三年六月三十日出租率為94.4%。在第二季度，市㪫遭受沙士疫症流行
病的威脅而使整體市㪫需求下調。，市㪫平均租金亦下跌。在二零零三年六月三十日出租率
為82.0%。

證券投資部門

焦慮漸增，感到不安全及猶豫不決均阻止人們去投資擴張及租賃的情況伸延至二零零三年第
一季度。在第二季度，美國聯邦儲備局把基準利率自二零零一年到今作第十三次減息行動，
這是四十五年來最低利率記錄，冀望經濟復甦源於對國能夠鼓勵消費者適當地去消費，及商
業部份增加資本性投資。連同美國國會通過的減稅計劃法案，這相當大的激勵劑量支持在期
末時股票及債券市㪫價格回升。

在二零零三年首六個月，集團錄得未變現收益1,200,000港元及在其他投資項目下已變現虧損
260,000港元。在二零零三年六月三十日首六個月，由證券組合所產生的股息及利息收入分別
為1,400,000港元及574,000港元。

在下半年度，集團將密切注視全球經濟展望及監控投資組合，以便能和市㪫轉變狀況一致。
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財務回顧

集團股東資金在採納新會計政策關於遞延稅項的影響後，從二零零二年十二月三十一日之
581,100,000港元，輕微上升0.4%至二零零三年六月三十日之583,300,000港元。

在二零零三年六月三十日，集團總現金及銀行存款總值 134,000,000港元，去年同期為
163,700,000港元。在二零零三年六月三十日六個月，主要現金支出在投資證券49,300,000港元，
存貨增加4,600,000港元及應付供應商帳項減少6,500,000港元。

總銀行借貸由二零零三年十二月三十一日的179,000,000港元下降至二零零三年六月三十日的
171,200,000港元。淨借貸在二零零三年六月三十日為37,200,000港元。所有銀行借貸均為銀行
透支，信託收據及貨幣市㪫貸款。

未來展望

在遏制沙士疫症的蔓延後，貿易及租務的需求在第三季度開始有所改善，但價格溢價則持續
受到壓力。雖則恐佈份子或然性襲擊及失業率上升仍然威脅全球經濟，在二零零三年下半年
度全球經濟環境有跡象顯示在改善中。關注於商品市㪫的需求放緩及急劇波動，集團仍持續
專注於監控集團的存貨水平及採購策略。

購買、出售或贖回股份

於二零零三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司
之上市證券。

公司管治

本公司之董事並無獲悉任何資料，足以合理地顯示本公司截至二零零三年六月三十日止六個
月之任何時間，違反香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則。

其他財務資料刊載

一份根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）列載「上市規則」附錄十六第46(1)至46(6)段所規
定之其他財務資料將於稍後時間刊載於香港聯合交易所有限公司網頁內。

承董事會命
梁樹榮
主席

香港，二零零三年八月二十九日

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。


